zeiros) o montante de sua dívida consolidada. 

-Mensagem no 157/80 (n' 262/80, na origem), do Senhor Presidente 
da República, submetendo à aprovação do Senado Federal, proposta para 
que seja autorizada a Prefeitura Municipal de Cuiabá (MT) a elevar em 
Cr$ 393.926.000.00 (trezentos e noventa e três milhões, novecentos e vinte 
e seis mil cruzeiros) o montante de sua dívida consolidada. 

- Mensagem n' 160/80 (no 265/80, na Casa de origem), do Senhor 
Presidente da República, submetendo à aprovação do Senado Federal 
proposta para que seja autorizada a Prefeitura MuniCipal de Rolândia

[...]

- Projeto de Lei da Câmara n' 68/78 (n• 93/75, na Casa de origem), 
que dispõe sobre a obrigatoriedade de informação sobre o Fundo de Ga­
rantia por Tempo de Serviço. Rejeitado. Ao Arquivo. 

- Projeto de Resolução n'i' 78/80, que autoriza a Prefeitura Munici­
pal de Votorantim (SP) a elevar em Cr$ 161.827.772,73 (cento e sessenta e 
um milhões, oitocentos e vínte e sete mil, setecentos e setenta e dois cru~i­
ros e setenta e três centavos) o montante de sua dívida consolidada. :Yo­
taçào adiada para a sessão do dia l"' de outubro de 1980, nos termos do 
Requerimento n• 403/80. 

- Projeto de Resolução n'i' 79/80, que autOríza a Prefeitura Mun.ici­

[...]

zentos·mil cruzeiros) o montante de sUa dívida consolidada. Votação adia­
da para a sessão do dia I"' de outubro do ano em curso, nos termos do Re­
queriniento n• 403/80. 

....:.. Projeto de Resolução nº 80/80. que autoriza a Prefeitura Munici­
pal de Currais Novos (RN), a elevar ~m Cr$ 107.961.977,60 (cento e sete 
milhões, novecentos e sessenta e um mil, novecentos e setenta e sete cruzei­
ros e sessenta centavos) o montante de sua dívida consolidada. Votação 
adiada para o dia J9 de outubro próxiino vindouro, nos termos do Reque­
rimento n'i' 403/80. 

- Projeto de Resolução nº 82/80, que autoriza a Prefeitura Municia 
pai de Natal (RN) a elevar em Cr$ 65.700.00\),00 (sessenta e cinc<rmilhões

[...]

e setecentos ffiil cruzeífos) o montante de sua-dívida consolidada. Votação 
adiada para a sessão do dia J'i' de outubro vindouro, nOs termos do Reque­
rimento n• 403/80. 

- Projeto de Resolução n9 83/80, que autoriza a Prefeitura Munici­
pal de Natal (RN) a elevar em Cr$ 63.000.000,00 (sessenta e três milhões 
de cruzeiros) o montante de sua dívii:la consolidada. Votação adiada para 
a sessão do dia }9 de outubro de 1980, nos termos do Requerimento n'i' 
403/80. . . 

- Requerimento n"' 389/80, de autoria dos Srs. Senadores Nelson 
Carneiro e Paulo Brossard, solicitando urgência, nos termos do art.

[...]

divida contraida, somado ao do financiamento preten­
dido, entendemos que não hâ óbice para a aprovação do pedido. 

Pelo exposto, acolhemos a Mensagem, nos termos do seguinte 

PROJEI'O DE RESOLUÇÁO N.0 84, DE 1980 

Auforlza a Prefeitura Municipal de Guarniá (SP), a 
elevar em Cr$ 47.600.000,00 (quarenta e sete milhões, e 
seiscentos mil auzeiros) o montante de sua dívida conso­
lidada interna. 

o Senado Federal resolve: 

Art. 1.0 É a Prefeitura Municipal de Guarujâ (SP), nos ter­
mos do art. 2.0 da Resolução n.o 93, de 11 de outubro de 1976, do 
Senado Federal, autoriZada a elevar em Cr$ 47.600.000,00 (qua­

[...]

(1\Iensagem n.0 281, na. origem) 

Ex:celentíssimos Senhores Membros do Senado Federal: 
Nos termos do art. 42, Item VI, da Constituição, tenho a honra 

de propor a vossas Excelências seja autori2mda a Prefeitura Muni­
cipal de Guarujá (SP) a elevar em Cr$ 47.600.000,00 (quarenta e 
sete milhões e seiscentos mil cruzeiros) o montante de sua divida 
consolidada, a fim de que possa contratar empréstimo junto à 
Caixa Econômica Federal, mediante a utilização de reõUrsos do 
Fundo de Apoio ao Desenvolvimento Social -- FAS, destinado à. 
implantação de escola de 2.0 Grau, proflsslonallzante, naquele Mu­